
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский с а д № 8 «Ленок» Ярославского муниципального района 

(МДОУ № 8 «Ленок» ЯМР) 

ПРИКАЗ 
26.02.2021 №16/1 

«О создайии рабочей группы по разработке 
и внедрению внутренней системы 
оценки качества образовательной организации» 

В соответствии с законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 № 273 - ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС ДО, утвержденным 
приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования» и в целях 
проведения оценки качества образования в МДОУ № 8 «Ленок» ЯМР 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать рабочую группу для разработки и внедрения внутренней системы оценки 

качества образовательной деятельности в МДОУ № 8 «Ленок» ЯМР в составе: 
Руководитель группы - Мищишина О.Н., старший воспитатель МДОУ № 8 
«Ленок» ЯМР. 
Члены рабочей группы: 
• Воеводина Н.В., педагог-психолог; 
• Прохоревич B.C., учитель-логопед; 
« Данишевская О.П., инструктор по физической культуре. 

2. Рабочей группе изучить нормативное и методическое сопровождение ВСОКО 
3. Разработать Положение «Внутренней системы оценки качества образовательной 

деятельности МДОУ № 8 «Ленок» ЯМР; 
4. Представить Положение ВСОКО на обсуждение педагогического совета МДОУ 
• № 8 «Ленок» ЯМР; 

5.,Контроль над исполнением ьяю за собой. 
v \ 

Заведующий МДОУ № 8 « Л е н р с | / М.В. Волкова 
расшифровка 

С приказом ознакомлены: 
ФИО Должность Подпись 
Мищишина О.П. Старший воспитатель 
Воеводина Н.В. Пе д а го г- пс их о л о г 
Прохоревич B.C. Учитель-логопед 
Данишевская О.П. Инструктор по ФК 


